



znak sprawy: AZP-2403-01/2016

Warszawa 21/01.2016 r.

Zamawiający:
Instytutu Biologii Doświadczalnej
im. M. Nenckiego, PAN
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa.
Faks: 22 589 24 93.

Wykonawca:
Wszyscy zainteresowani.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane dotyczące przebudowy sanitariatów w budynku głównym
Zamawiającego

Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły 19.01.2016 r., dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) Zamawiający, udziela poniższych wyjaśnień (zgodnie z art. 38 ust. 1, pkt 3), ust. 2 ustawy – Pzp.).

Treść pytania:

W SIWZ w dziale XIV. Opis sposobu przygotowania oferty jest zapis, że jest wymagany j) Kosztorys szczegółowy wraz z wypełnionym zestawieniem materiałów. Wymaganie odnośnie formy kosztorysu jest także w SIWZ dział III. Opis przedmiotu zamówienia: Oferta musi być sporządzona przy pomocy kosztorysu szczegółowego na podstawie załączonych przedmiarów robót wraz z wypełnionym zestawieniem materiałów zawartych w sporządzonym kosztorysie ofertowym. Oferta nie zawierająca zestawienia materiałów z wyszczególnieniem: nazwy, opisu zastosowanego materiału, typu, ceny, zostanie odrzucona.

Z powyższych zapisów wynika sprzeczność, czy ma być załączony do oferty przez każdego oferenta kosztorys szczegółowy wraz z oddzielnie wygenerowanym zestawieniem materiałów (w takim przypadku sporządzanie kosztorysu ofertowego nie ma sensu), czy też ma być załączony do oferty sporządzony kosztorys ofertowy z zestawieniem materiałów (kosztorys ofertowy oraz zestawienie materiałów oczywiście wygenerowane z kosztorysu szczegółowego). Kosztorys szczegółowy ma ok. 1500 stron, czyli będzie wydrukiem grubością większą od tomu encyklopedii, z masą informacji niepotrzebnych Zamawiającemu. W jakie pudełko zapakować mają oferenci taką grubą i ciężką ofertę? Przy wymaganiu zestawienia materiałów sugerujemy załączanie kosztorysu ofertowego. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Nie ma sprzeczności w żądaniu Przez Zamawiającego kosztorysu szczegółowego i zestawienia materiałów ze względu na pełny i przejrzysty dostęp przez Zamawiającego do zamieszczonych w ofercie cen materiałów, robocizny i narzutów. Jednakże Zamawiający dopuszcza formę kosztorysu ofertowego z wydrukiem materiałów z kosztorysu szczegółowego w przypadku zamieszczenia na stronie tytułowej wszystkich parametrów kosztorysu tj. stawki roboczogodziny i wszystkich narzutów.

Treść pytania:

Czy Zamawiający dopuszcza, by poszczególne kosztorysy branżowe były połączone w jeden kosztorys ofertowy bądź szczegółowy (patrz pytanie 1) przy tych samych parametrach do kosztorysowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza połączenie kosztorysów branżowych w jeden kosztorys, pod warunkiem zachowania tych samych parametrów dla wszystkich branż oraz kolejnego zamieszczenia każdego kosztorysu jako działu z podsumowaniem. W takiej samej kolejności powinny być wydrukowane zestawienia materiałów. Nie dopuszcza się sumowania przedmiarów z różnych zadań przy tych samych rodzajach robót.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z wyrazami szacunku
Dyrektor Instytutu
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

Dr Anna Jachner-Miśkiewicz